TAGESKARTE

Entenbrust in Rotweinsauce

Lammifilet in Sahne Pfeffersauce in Tontopf.

Zanderfilet in pepffersahnesauce
Steinbeisserfilet mit Gambas pepffersauce
Schweinefilet in Limettensauce

1/2 Ente gebacken in Portwem o/knochen

“% * Tintenfisch gegrillt in Olivendl/ Knoblauch

Schweinefilet in Rotwemsauce
Lachsfilet in Orangensauce

¢ * Argentinischer Rumpsteak in pepflersahne

a Geeteufelflet gegrillt mit Gambas
 Hahnchenbrust n Currysauce




- Suppen

' Fi.sch Suppe

" Tomaten Suppe mit Knoblauch

Salate

Kleine Gemischter Salat
" GroRe Gemischte Salat
Gemischte Salat mit Fetta Kase

Gemischte Salat mit Thunfisch ( Dose)

Gemischter Salat mit Mais

2 ~2 Tomaten Salat mit Zwiebeln

“Lachs Streifen auf gemischte Salat

Atlantik Seezungefilet auf Gemischte Salat

f | _ Hahnchenbrust auf Gemischte Salat
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Patata Brava
Pimientos de Patron
Gambas in Olivendl/Knoblauch ( Scampis )
‘Rot Paprika gebraten
Chourizo Espana gebraten
Datteln im Speckmantel
Stockfisch Kroketten 4 Stuck
Tortilla vegetarisch
Gemischte Tapas Schinken Kase Wurst
Sardellen frittiert
~ Serrano Schinken
. Div. Kdse aus Portugal/Spanien
- Tintenfisch gegrillt 4 Stiick
"F'r"'ische Champignon mit Zwiebeln




Fischeintopf “Caldeirada Algarve”
DouradaFilet in TomatensolRle

Lachsfilet in Pfeffersahne Sauce

Ay Bacalhau Costa Nova Tomate/Zwiebelnsauce
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sorten gegrill

'l‘;ar;;n\Karree gegrillt Oliven6l/Rosmarin
Schweineschnitzel gegrillt mit Knoblauch
Filetsteak mit Champignons “Tornedds”
Argentina Rumpsteak gegrillt

Hahnchenbrust gegrillt in Olivendl ‘

 Lammfilet gegrillt Olivendl/Rosmarin

hweinefilet Champignons Sahnesauce
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; Hahnchen PIRI PIRI gegrilt
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~  Risotto Hihnchen und Gambas
"f"Pu'l'f)o gegrillt Olivenél/Zwiebeln sauce

';-:P-fanne Chef Art DouradefFilet Tintenfisch

dyrak

~ Gambas mit diverse Gemise und Kartoffeln

Fg_éh‘t. Rumpsteak Champignonsauce

na FischFilet Venusmusche




;Gé_mbas ohne Schale in OIiven6I/KnobIauch .-
Mit Rostkartoffeln ‘

Gambas mit Schale gegrillt 7 Stuck
Rostkartoffeln

Gambas ohne Schale Chef Art TomatensoRe
Zwiebeln Paprika mit Rostkartoffeln

RieseGarneIe gegrillt 2 Stuick
Knoblauchsauce mit Rostkartoffeln

Meeresfriichten mit RiesenGarnele 2 Pers. $
:SeeteufeIFllet Gambas Tintenfisch VenusMu:
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Gemischte FischFilet gegrillt in Olivendl
mit Knoblauch Salzkartoffeln

Cataplana mit SeeteufelFilet VenusMuschel
und eine Riesengarnele in Weiweinsauce

Gemischte FleischSorten gegrillt
Lamm Rumpsteak Schweineschnitzel
Hahnchenbrust mit roastkartoffeln

TilapiaFilet gegrillt mit Gambas Olivendl
Knoblauch Salzkartoffeln und

~_Meeresfriichten mit RiesenGarnele
~ SeeteufelFilet Gambas Tintenfisch VenusMi

- Rostkartoffeln

“::Pé;ella Vasco da Gama mit Héihnchenbrustd_, ;
gg‘h‘\fqeﬁ_neﬂeisch Gambas Tintenfisch Musch
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Ila Art Chef Koch
j__t Hahnchenbrust Gambas ohne Schale

Paella mit Fischfilet IBIZA
Paella mit Hahnchenbrust VALENCIA

Paella mit Tintenfisch MALAGA
Und Fischfilet

Paella Vegetarisch SEVILLA

'Paella NEGRA mit Fischfilet Gambas
~Und Tintenfisch
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Risotto LISBOA
Champignon,Gemuse, Mais
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Risotto Chef Art
DickeBohnen, Spinat, Mohren
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Paella Vegetarische
Spaghetti mit Spinat
Tortilla Vegetarische

- Div. Gemise mit Salzkartoffeln
 in Olivenol gebraten mit Knoblauch
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;Sﬁéghetti mit Champignons in Sahne

Sauce
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‘Hausgemachte Karamell Pudding




Mittagstisch

Samstags und Sonntags
Schweinefilet in Pfeffersauce
- Entenbrust in Portweinsauce
Paella mit Fischflet
Spaghetti mit Spinat in Sahnesauce
Risotto mit Tintenfisch
Paella mit Hihnchenbrust
SteinbeiBer Filet in Tomatensauce
Schweinefilet mit Sahne Champignonsauce
Entenbrust in Curry Sauce
DouradafFilet in Tomatensauce
Risotto mit Hihnchenbrust -

Spaghetti mit Lachsstreifen

14,50
14,90
14,50
12,50
14,00
14,00
15,00
15,00
15,00
16,50
14,00

13,50



Mittagstisch

Samstags und Sonntags
Argentina Rumpsteak gegrilit

Dorade gegrillt

Sardinen gegrillt

Atlantik Seezungefilet

Lachsfilet gegrillt

H3hnchenbrust auf Gemischte Salat

Lammriickensteak gegrillt

Argentina Rumpsteak Sahne Champignonsauce
Gemischte Fischfilet gegrillt

Lachsstreifen auf Gemischte Salat

Atlantik seezungefilet in sahne krabben sauce
Tintenfisch gegrillt

ZanderFilet in sahne pfeffer sauce

Gemischte Fleisch Sorten gegrillt

Kaninchen in Rotwein Sauce
Schweineschnitzel gegrilit

Lachsfilet in sahne pfeffer sauce
Fasananbrust in Portwein sauce

14,50
14,50
13,50
13,50
14,00
12,50
14,50
16,50
14,50
12,50
15,00
15,00
13,50
15,00
16,50
13,50

14,50
16,50
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§ § Mittagstisch
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Hisotto mit Hahnchenbrustfilet 9,50

Hihnchenbrust auf div. Gemiise in Sahnesauce 11,00

Risotto mit Tintenfisch 9,50

Paella mit Fischfilet ( Malandrinho ) 9,90

spaghetti mit lachsstreifen in Sahnesauce 9,00

Spaghetti mit Spinat in Sahnesauce 8,00

Paella mit Hihnchenbrust ( Malandrinho ) 9,90

Paella Vegetarisch 8,00

Tortilla Vegetarisch | 7,50

Gemischte Fischplatte gegrillt 13,00 -
Tintenfisch gegrillt 13,00 N *“
Fischeintopt CALDEIRADA 14,50 *
% Hihnchen PIRI PIRI ( Schatf) 13,00 4
Wildschweinfilet in Rotw;in;auce 15,50
Hahnchenbrust in TomatensoRe 10,00




UYMTTAGSTISCH

Argentiniséﬁé"Ru-mpsteak gegrillt 10,50
Atlantik Seezungenfilet in Krabbensauce 10,30
Schweinefilet in Rotweinsauce 11,00
Dorade Roval gegrillt ( ganz Fisch ) 11,00
Zanderfilet in griner pfeffersauce 9,30
Lachsfilet gegrillt 9,90
Lammrickensteak gegrillt '10,50
Sardinen gegrillt 8,50
Hihnchenbrust streifen auf Gem. Salat 8,50
Schweineschnitzel gegrillt 8,50
Entenbrust in Champignonsauce 11,00
Atlantik Seezungen gegrillt 9,90
Argentinische Rumpsteak in Pfeffersauce 12,00
Lachsfilét in griner Pfeffersauce | 11,00
Spaghetti mit Frikadellen in Tomatensauce 8,00

Lachsstreifen auf Gem. Salat 9,50 p»
Extra Reis 1,50 € Extra Rostkartoffeln 1,50 € Kieine Salat 1,00 € B




