## **TAGESKARTE**

**Entenbrust in Rotweinsauce** 

Lammfilet in Sahne Pfeffersauce in Tontopf.

Zanderfilet in pepffersahnesauce

Steinbeisserfilet mit Gambas pepffersauce

Schweinefilet in Limettensauce

1/2 Ente gebacken in Portwein o/knochen

Tintenfisch gegrillt in Olivenöl/Knoblauch

Schweinefilet in Rotweinsauce

Lachsfilet in Orangensauce

Argentinischer Rumpsteak in pepffersahne

Seeteufelfilet gegrillt mit Gambas Hähnchenbrust in Currysauce

## Suppen

**Fisch Suppe** 

**Tomaten Suppe mit Knoblauch** 

#### Salate

Kleine Gemischter Salat Große Gemischte Salat Gemischte Salat mit Fetta Käse

Gemischte Salat mit Thunfisch (Dose)

Gemischter Salat mit Mais

Tomaten Salat mit Zwiebeln

Lachs Streifen auf gemischte Salat

Atlantik Seezungefilet auf Gemischte Salat

Hähnchenbrust auf Gemischte Salat

## Vorspeisen-Tapas

Gemischte FischTapas für 2 Personen Gambas gegrillt mit Schale (4 Stück)

Jakobs Muschel in Knoblauch Sauce 4 Stück

Hausgemachte Aioli

Oliven Negras

Albondigas (Fleisch) in Tomate

Patata Brava

Pimientos de Patron

Gambas in Olivenöl/Knoblauch (Scampis)

Rot Paprika gebraten

Chourizo España gebraten

Datteln im Speckmantel

Stockfisch Kroketten 4 Stück

Tortilla vegetarisch

Gemischte Tapas Schinken Käse Wurst

Sardellen frittiert

Serrano Schinken

Div. Käse aus Portugal/Spanien

Tintenfisch gegrillt 4 Stück

Frische Champignon mit Zwiebeln

Papas arrugadas mit scharf Sauce

Schweinefleisch Pica Pau

Muscheln halb Schale 6 Stück

Chicken Wings 5 Stück (Pikant)







#### Fisch

Gem. Fischfilet gegrillt Olivenöl/Knoblauch

Dourada Royal gegrillt mit Knoblauchsauce

SteinbeißerFilet gegrillt mit Gambas Olivenöl

Lachsfilet gegrillt mit Knoblauchsauce

SeeteufelMedallon Gambas Krabbensauce

Fischeintopf "Caldeirada Algarve"

DouradaFilet in Tomatensoße

Lachsfilet in Pfeffersahne Sauce

Bacalhau Costa Nova Tomate/Zwiebelnsauce

Sardinen gegrillt

TilapiaFilet gegrillt in CurrySauce

Pfanne Vasco da Gama JackobsMuschel, Tintenfisch, Steinbeißer, Grüner Muschel, Sca

#### Fleisch

Gem. Fleischsorten gegrillt mit Knoblauch

Schweinefilet in Pfeffer Sahnesauce

LammKarree gegrillt Olivenöl/Rosmarin

Schweineschnitzel gegrillt mit Knoblauch

Filetsteak mit Champignons "Tornedós"

Argentina Rumpsteak gegrillt

Hähnchenbrust gegrillt in Olivenöl

Lammfilet gegrillt Olivenöl/Rosmarin

Filetsteak in Pfeffer Sahnesauce

Schweinefilet Champignons Sahnesauce

1/2 Hähnchen PIRI PIRI gegrillt

SchweineFleisch Alentejana Mit Venus Muschel

#### Spezialitäten

WildschweinFilet in Rotweinsauce

FasanenBrust Filet in Portweinsauce

Lammfilet Knoblauch Rotweinsauce

Kaninchen Eintopf in Rotweinsauce

Tintenfisch gefüllt mit Hackfleisch Eintopf

Risotto Hähnchen und Gambas

Pulpo gegrillt Olivenöl/Zwiebeln sauce

Pfanne Chef Art DouradeFilet Tintenfisch
Gambas mit diverse Gemüse und Kartoffeln

Argent. Rumpsteak Champignonsauce

Algarve Pfanne Tintenfisch Gambas mit diverse Gemüse und Kartoffeln

Cataplana FischFilet Venusmuschel Gambas Geschmort in Weißweinsauce Tomaten Aça

#### Meeresfrüchte

Gambas ohne Schale in Olivenöl/Knoblauch Mit Röstkartoffeln

Gambas mit Schale gegrillt 7 Stück Röstkartoffeln

Gambas ohne Schale Chef Art Tomatensoße Zwiebeln Paprika mit Röstkartoffeln

RieseGarnele gegrillt 2 Stück Knoblauchsauce mit Röstkartoffeln

Meeresfrüchten mit RiesenGarnele 2 Pers.
SeeteufelFilet Gambas Tintenfisch VenusMus
und Röstkartoffeln

Spaghetti mit Gambas VenusMuschel In Knoblauch Sahnesauce

# E Empfehlungen für 2 Personen

Gemischte FischFilet gegrillt in Olivenöl mit Knoblauch Salzkartoffeln

Cataplana mit SeeteufelFilet VenusMuschel und eine Riesengarnele in Weißweinsauce

Gemischte FleischSorten gegrillt Lamm Rumpsteak Schweineschnitzel Hähnchenbrust mit roastkartoffeln

TilapiaFilet gegrillt mit Gambas Olivenöl Knoblauch Salzkartoffeln und

Meeresfrüchten mit RiesenGarnele SeeteufelFilet Gambas Tintenfisch VenusMu Röstkartoffeln

Paella Vasco da Gama mit Hähnchenbrust Schweinefleisch Gambas Tintenfisch Musch

## **Paellas**

Paella Art Chef Koch Mit Hähnchenbrust Gambas ohne Schale

Paella mit Fischfilet IBIZA

Paella mit Hähnchenbrust VALENCIA

Paella mit Tintenfisch MÁLAGA Und Fischfilet

Paella Vegetarisch SEVILLA

Paella NEGRA mit Fischfilet Gambas Und Tintenfisch

Paella BARCELONA Für 1 Person Mit Fischfilet + Hähnchenbrust Tintenfisch und Gambas ohne Schale

## Vegetarische Gerichten

Risotto ALENTEJO Kirchererbsen und Spinat

Risotto LISBOA Champignon, Gemüse, Mais

Risotto Chef Art DickeBohnen, Spinat, Mohren

Paella Vegetarische

Spaghetti mit Spinat

Tortilla Vegetarische

Div. Gemüse mit Salzkartoffeln in Olivenöl gebraten mit Knoblauch

Spaghetti mit Champignons in Sahne Sauce

## Kinder Teller

Hähnchenbrust Filet gebraten mit Pommes
Schweineschnitzel paniert mit Pommes
Spaghetti in Tomatensauce
Hähnchenbrust Paniert mit Pommes
Spaghetti mit Hähnchenbrust in Sahnesauce
Lachsfilet gegrillt mit Pommes

#### Desserts

**Gemischtes Eis** 

Hausgemachte Karamell Pudding

Hausgemachte Mousse Schokolade

Vanille Els mit Heißen Himbeeren

Vanille Eis mit Heißen Schokolade

Banana Split

Eis Crema Catalana (Eis Version)

Tartufo Eis

Hausgemachte Creme Brulléé

**Tiramisu** 

## Mittagstisch

#### Samstags und Sonntags

Schweinefilet in Pfeffersauce	14,50
Entenbrust in Portweinsauce	14,90
Paella mit Fischflet	14,50
Spaghetti mit Spinat in Sahnesauce	12,50
Risotto mit Tintenfisch	14,00
Paella mit Hähnchenbrust	14,00
Steinbeißer Filet in Tomatensauce	15,00
Schweinefilet mit Sahne Champignonsauce	15,00
Entenbrust in Curry Sauce	15,00
DouradaFilet in Tomatensauce	16,50
Risotto mit Hähnchenbrust	14,00
Spaghetti mit Lachsstreifen	13,50

## Mittagstisch

#### Samstags und Sonntags

Argentina Rumpsteak gegrillt	14,50
Dorade gegrillt	14,50
Sardinen gegrillt	13,50
Atlantik Seezungefilet	13,50
Lachsfilet gegrillt	14,00
Hähnchenbrust auf Gemischte Salat	12,50
Lammrückensteak gegrillt	14,50
Argentina Rumpsteak Sahne Champignonsauce	16,50
Gemischte Fischfilet gegrillt	14,50
Lachsstreifen auf Gemischte Salat	12,50
Atlantik seezungefilet in sahne krabben sauce	15,00
Tintenfisch gegrillt	15,00
ZanderFilet in sahne pfeffer sauce	13,50
Gemischte Fleisch Sorten gegrillt	15,00
Kaninchen in Rotwein Sauce	16,50
Schweineschnitzel gegrillt	13,50
Lachsfilet in sahne pfeffer sauce	14,50
Fasananbrust in Portwein sauce	16,50

Mittagstisch

Resotto mit Hähnchenbrustfilet	9,50
Hähnchenbrust auf div. Gemüse in Sahnesauce	11,00
Risotto mit Tintenfisch	9,50
Paella mit Fischfilet ( Malandrinho )	9,90
Spaghetti mit lachsstreifen in Sahnesauce	9,00
Spaghetti mit Spinat in Sahnesauce	8,00
Paella mit Hähnchenbrust ( Malandrinho )	9,90
Paella Vegetarisch	8,00
Tortilla Vegetarisch	7,50
Gemischte Fischplatte gegrillt	13,00
Tintenfisch gegrillt	13,00
Fischeintopt CALDEIRADA	14,50
½ Hähnchen PIRI PIRI ( Scharf)	13,00
Wildschweinfilet in Rotweinsauce	15,50
Hähnchenbrust in Tomatensoße	10,00

## MITTAGSTISCH

Argentinische Rumpsteak gegrillt	10,50
Atlantik Seezungenfilet in Krabbensauce	10,30
Schweinefilet in Rotweinsauce	11,00
Dorade Royal gegrillt ( ganz Fisch )	11,00
Zanderfilet in grüner pfeffersauce	9,30
Lachsfilet gegrillt	9,90
Lammrückensteak gegrillt	10,50
Sardinen gegrillt	8,50
Hähnchenbrust streifen auf Gem. Salat	8,50
Schweineschnitzel gegrillt	8,50
Entenbrust in Champignonsauce	11,00
Atlantik Seezungen gegrillt	9,90
Argentinische Rumpsteak in Pfeffersauce	12,00
Lachsfilet in grüner Pfeffersauce	11,00
Spaghetti mit Frikadellen in Tomatensauce	8,00
Lachsstreifen auf Gem. Salat 9,50 Extra Reis 1,50 € Extra Rostkartoffeln 1,50 € Kleine Salat 1,00 €	